
OBSAH ČÍSLA

ELEKTRCJ 5
recenzovaný odborný časopis pro elektrotechniku

Jako logické pokračovaní integrovaného cenově 
dostupného řešení mobility v chytrém městě je tato 
část seriálu zaměřena především na nové, vylepšené 
schopnosti к nalezení nejlepšího dostupného 
parkovacího místa přímo v cílové oblasti.

• • • « л
__

ffii

- T
£ • • •

70

Volný seriál v podobě otázek a odpovědí 
z elektrotechnické praxe, ve kterém redakce 
ELEKTRO ve spolupráci s informačním systémem 
pro elektrotechniky íiSEL seznamuje čtenáře s dotazy 
elektrikářů, revizních techniků, projektantů elektro 
a dalších tazatelů. Toto pokračování je zaměřeno 
na problematiku proudových chráničů pro kotle, 
bezpečné oddělení SELV (PELV) aj.

Téma: Amper 2019 -  27. mezinárodní 
elektrotechnický veletrh
Seznam článků к veletrhu Amper 2019......................................... . 8
Inzerenti................................................................................................ 8
Veletržní ELEKTRO.................................. ......................... . 10 až 60

Hlavní článek
Smart Cities (8. část)..................   64

Referáty
Modernizovaná rozvodna Chodov................................................. 68
S elektrotechnikmi plesala Coco Chanel i Charlie C haplin ........68

Ze zahraničního tisku
Antény -  uzemnění, pospojování a ochrana před bleskem
(3. část)...........................................    72

Elektrotechnické fórum
Kvalita kabelů na trhu se nebezpečně zhoršuje.......................... 75

Elektrotechnická praxe
Otázky a odpovědi z elektrotechnické p raxe ................................70

Inovace, technologie, projekty
Kryptoměny, blockchain a energie................................................. 76

Technická informace o výrobku
Sběrnicový systém ETI BUSBAR s novými pojistkovými
odpínači KV L..............................................................................
Tvarovací pásek TPM .................................................................
Lokátor kabelů MS 6818.......................................... ................
Fast Delivery Service W eidm ülle r............... ..... ...................
Svorky pro připojení kari sítí v podlaze, stěnách i stropech

Trh, obchod, podnikání
Hannover Messe 2019 .................................................................... 78
Je nutné zajistit rovné podmínky na trhu s teplem ......................79

Rozhovor s osobností
Hager Electro -  dobrá značka v domovních
elektroinstalacích.............................................. .......................
Fulgur Battman -  specialista na baterie a akum ulátory.....
VOŠ a SPŠ elektrotechnická Fr. Křižíka v roce 2019...........
ELECOND -  výrobce kondenzátorů pro elektrotechniku a 
e lektroniku....................................... ..........................................

Elektroenergetika
Stejnosměrné přenosy v elektroenergetice (1 3 )...................... . 87

Měření
Měření kolem nás (9. č á s t) .............................................................88

Elektrické rozvody
Vodiče a vedení (3. část).................................................. ...............90

80
82
84

62
62
62
62
63

6 ELEKTRO 3/2019



OBSAH ČÍSLA

Standardizace
Nové normy ČSN (1 9 9 )....................................................................95

Zprávy
Unie soudních znalců pořádá ......................................... ...............96
Elektrotechnický svaz český p o řádá .................    96
Vzdělávací agentura Unit po řádá ................................................... 96
Vzdělávací agentura LPE po řádá .................................................... 96
ČAS pořádá seminář na veletrhu Amper 2019............. ...............96

Odborná literatura
Publikace nakladatelství FCC PUBLIC....................................31, 98

Lingvo elektro
Malý průvodce džunglí slovesných tvarů (1 2 ) .............................97

Retro elektro
Technika v domácnosti (51 ).........................................................   99

Archiv
Od dvoupólového magnetu к třípólové zásuvce (2 5 ) ............... 99

Informace z první ruky
časopisy a web FCC Public

kLiXTkO'i
Kdekoliv, kdykoliv a jakkoliv 
www.odbornecasopisy.cz

Přibývají studie, které stále více poukazující 
na rostoucí energetickou náročnost 
kryptoměn. Někteří vědci dokonce tvrdí, 
že těžba kryptoměn spotřebovává více 
energie než těžba nerostných surovin.
Více informací v tomto článku.

Redakce ELEKTRO přináší původní 
rozhovory se zajímavými podnikateli, 
řediteli a manažery úspěšných 
elektrotechnických firem a institucí. 
Čtenář tak má možnost dozvědět se 
exkluzivně více o jejich práci a názorech, 
ale také o historii nebo plánech do 
budoucna.

V předchozích kapitolách byla věnována 
pozornost dimenzování a koordinaci 
proudových obvodů. Tato část se zabývá 
zjišťováním dovoleného pracovního proudu 
pro ochranu před přetížením a zkratem.

www.eel.cz novinky, produkty a informace z elektrotechniky a příbuzných oborů, 
tiskové zprávy, odborné akce, aktuality, bannerové zóny, 
archiv elektronických verzí vyšlých čísel časopisu ELEKTRO

ELEKTRO 3/2019 7

http://www.odbornecasopisy.cz
http://www.eel.cz

